

**Protokół  
z obrad XXI sesji Rady Gminy Komańcza odbytej w dniu 29 grudnia 2011 r.**

Obrady XXI sesji Rady Gminy Komańcza otworzył oraz im przewodniczył  
Pan Witold Jawor – Przewodniczący Rady Gminy Komańcza.

Na wstępie Pan Przewodniczący przywitał zaproszonych gości, Panie i Panów Dyrektorów Szkół, Pana Wójta, Z-ce Wójta oraz Panie i Panów Radnych .

W sesji uczestniczyli Radni zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący w oparciu o listę obecności (**obecnych 14 radnych**) stwierdził, że podejmowane uchwały będą prawomocne.

**Ad.2**

Kolejny punkt porządku obrad, to *przyjęcie protokołu z poprzednich sesji.*

Pan Przewodniczący zwrócił się z pytaniem , czy ktoś z radnych ma uwagi do XX protokołu?

Radna Pani Dal powiedziała, że ma uwagi do protokołu dodając, że uważa iż protokół jest nie rzetelny oraz nie zawiera wszystkich wypowiedzi. Zwróciła się z wnioskiem o nieprzegłosowywaniu na dzisiejszej sesji protokołu.

Pan Przewodniczący odpowiedział, że protokół nie jest scenogramem tylko skrótowym spisem najważniejszych wypowiedzi z sesji. Pan Przewodniczący zwrócił uwagę, że jeżeli ktoś chciałby analizować protokół i chciałby żeby były uwzględnione jego wypowiedzi czy innych osób to protokół jest dostępny parę dni wcześniej w biurze rady.

Następnie Radna Pani Dal powiedziała, że ma prawo wnieść uwagi do protokołu zgodnie ze Statutem Gminy Komańcza ( rozdz. nr V pkt 3 §52).

Pan Z-ca Wójta powiedział, że należy dokładnie wskazać uwagi co brakuje a nie ogólnie powiedzieć, że protokół jest nierzetelny.

Pani Dal powiedziała, że brakuje niektórych wypowiedzi w interpelacjach i zapytaniach.

Pan Z-ca powiedział, żeby Pani Radna powiedziała dokładnie czego brakuje.

Pani Radna Dal powiedziała, że brakuje wypowiedzi Pana Radnego Orłowskiego, jak został zapytany dlaczego do tej pory nie zwołał ani razu komisji oświaty, Pani Dal dodała, że brakuje tak istotnej odpowiedzi.

Pan Z-ca powiedział, że jest jedna uwaga i poprosił o zgłoszenie kolejnych uwag jeżeli takie są.

Pani Dal nie potrafiła wskazać kolejnych uwag.

Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioszek Pani Radnej Dal, aby na dzisiejszej sesji nie poddawać pod głosowanie protokołu z XX sesji. Wniosek Pani Dal został przegłosowany 6 głosami „za” przy 5 głosami „przeciw” i 3 głosami „wstrzymującymi się”.

### Ad. 3

**Przyjęcie porządku obrad** – co stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Porządek sesji nie będzie zawierał **pkt 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji**.

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Informacja o działalności Wójta między sesjami.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok.
5. Omówienie informacji z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2010/2011.
6. Podsumowanie działań Gminy Komańcza w 2011 r.
7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Wolne wnioski
9. Zamknięcie obrad sesji.

Pan Przewodniczący poprosił Radnych o zgłaszanie uwag do porządku obrad sesji.

Radni nie zgłosili uwag i przyjęli porządek obrad sesji - **13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”**.

### Ad. 4

**Informacja o działalności Wójta między sesjami Rady Gminy.**

Pan Przewodniczący poprosił Pana Wójta o przedstawienie informacji z działalności między sesjami.

Pan Wójt Stanisław Bielawka przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności między sesjami Rady Gminy za okres **od 02.12.2011r. do 29.12.2011r.** informując radnych o:

- 12.12.2011r.-** uczestnictwie w konferencji „Alpy Karpatom”,
- 13.12.2011r.-** spotkaniu z radnym Panem Dymaczem i Panem Żakiem w sprawie utworzenia ścieżki rowerowej na terenie gminy Komańcza,
- 13.12.2011r.-** uczestnictwie w radzie społecznej SPZPOZ w szpitalu w Sanoku,
- 16.12.2011r -** uczestnictwie w spotkaniu Świątecznym organizowanym przez Stowarzyszenie „Wilk”,
- 20.12.1011r-** podpisaniu aneksu do umowy na dofinansowanie programu związanego z OSP w Komańczy oraz odbyciu się spotkania z Prezesem WFOŚ w Rzeszowie w sprawie dofinansowania wydawnictwa albumowego na rok 2012,
- 22.12.2011r-** odbyciu się na terenie Zespołu Szkół w Komańczy Jasełek

Z braku pytań Pan Przewodniczący podziękował Panu Wójtowi za przedstawienie powyższych informacji.

**Ad. 5**

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok. Załącznik nr 3

Pani Skarbnik pokrótce omówiła projekt uchwały.

Radny Pan Sałaciak zwrócił się z pytaniem, czy jeżeli chodzi o wydatki na sport to chodzi tylko o klub sportowy w Rzepedzi?

Pani Skarbnik powiedziała, że nie ponieważ są tam pieniądze zaplanowane na wyciąg narciarski oraz na różne wypłaty.

Radny Pan Harowicz zwrócił uwagę, że w poprzednich latach dużo pieniędzy inwestowało się w wyciąg, czy nadal on będzie stał niewykorzystany czy coś będzie się działo. Zwrócił się z pytaniem czy nadal nie ma chętnych na dzierżawę wyciągu i co stało się z zakupionym skuterem?

Pan Wójt odpowiedział, że z wyciągiem jest problem tym bardziej, że zmieniła się aura i śniegu jest mało w związku z tym nie ma zainteresowania dzierżawą wyciągu. Natomiast jeśli chodzi o skuter to nie zostanie sprzedany, gdyż będzie wykorzystywany do utrzymania tras w narciarstwie biegowym.

Z braku dalszych pytań Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 r., została podjęta 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. Uchwała Nr XXI/83/11.

**Ad. 6**

*Omówienie informacji z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2010/2011.*

Przewodniczący Rady Gminy Pan Witold Jawor poprosił Dyrektora ZEAS Pana Władysława Stelmacha o informacje na w/w temat.

Pan Dyrektor W. Stelmach przedstawił informacje z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2010/2011, poinformował o nowych zadaniach i obowiązkach jakie doszły do obowiązku szkół. Powyższe informacje zawarte są w załączniku nr 4 do niniejszego protokołu (informacje zawarte w tabelach).

Pani Horodecka-Kotys Dyrektor Zespołu Szkół w Rzepedzi powiedziała, że nie otrzymała materiałów dotyczących oświaty i bardzo by prosiła o otrzymywanie powyższych materiałów sesyjnych, ponieważ zdarzyła się taka sytuacja, że zadzwonił Pan Radny Sałaciak o wyjaśnienie pewnych wyliczeń dotyczących oświaty. Pani Dyrektor dodała, że nie udzieliła wyjaśnień ponieważ nie była w posiadaniu powyższych dokumentów. Następnie Pani Dyrektor dodała, że zastanawia się skąd w tabeli II. 4, wskazującej liczbę oddziałów w SP w Komańcy 6 i SP w Rzepedzi 7,4 wzięła się liczba 7,4 w Rzepedzi?

Pan Dyr. ZEAS-u powiedział, że w SP w Rzepedzi uwzględniana została filialna Szkoła Podstawowa w Szczawnem i że są to te materiały, które zostały przygotowane przez Panią Detektor.

Radny Pan Orłowski zwrócił się z pytaniem, czy po zamknięciu budżetu, radni otrzymają szczegółowe informacje dotyczące oświaty pod kątem planowanego spotkania komisji oświaty razem z nauczycielami.

Pan Dyr. ZEAS-u odpowiedział, że tak będzie przedstawiona taka analiza ponieważ w najbliższym czasie będzie trzeba przyrzeć się jak szkoły pracują wewnątrz, jakie mają wyniki i zastanowić się czy rzeczywiście nie będzie można już nic polepszyć, oraz będzie przedstawiona analiza finansowa, która przedstawi koszty ponoszone przez gminę na finansowanie oświaty i wówczas komisja oświaty będzie mogła się zastanowić co można zrobić.

Radny Pan Harowicz zwrócił się z prośbą, aby w styczniu przygotować również wskaźnik poziomu nauczania szkoły.

Pan Dyr. ZEAS-u odpowiedział, że powyższy wskaźnik nie zmieni się będzie taki jak w materiałach w tabeli VI.1. Z tego względu, że nowe sprawdziany dopiero będą przeprowadzone za rok 2011/2012.

Radny Pan Orłowski zaproponował, aby na komisje oświaty zaprosić dyrektorów szkół, oraz żeby otrzymali materiały związane z oświatą takie jak radni.

Radny Pan Armata zwrócił się z pytaniem czy drugi język obcy w szkole jest językiem obowiązkowym oraz czy były przeprowadzane jakieś badania w szkołach średnich jaki język jest nauczany?

Pani Dyr. Zespołu Szkół w Rzepedzi powiedziała, że było robione badanie na zapotrzebowanie drugiego języka w szkole. W Rzepedzi to w szkołach średnich drugim językiem jest język niemiecki. Pani Dyr. dodała, że rodzice i uczniowie opowiedzieli się za językiem niemieckim, jednak wystąpił problem ze zorganizowaniem nauczyciela ze względu na małą ilość godzin z tego względu został wprowadzony język rosyjski.

Radny Pan Gregorski zwrócił się z pytaniem, czy jeżeli dziecko uczęszcza do punktu przedszkolnego gminnego może także korzystać z „elementarza”?

Pan Dyr. ZEAS-u powiedział, że na pewno nie ma żadnych konsekwencji jeżeli chodzi o gminny punkt przedszkolny natomiast „elementarz” nie wiadomo jak się rozliczy z dziećmi, które uczęszczą do punktu przedszkolnego gminnego, ponieważ jest to program UE, który był utworzony dla dzieci które nie były objęte gminnym punktem przedszkolnym.

Godzina 14:45 na obrady sesji przybył Pan Radny Dymacz (obecnych Radnych 15).

Następnie głos zabrał pan Wójt i poinformował, że niedawno gmina otrzymała Certyfikat Fundacji Ekologicznej „Wychowanie, sztuka i elementarz”, który świadczy o tym, że gmina Komańcza jest przyjazna dzieciom. Certyfikat został wręczony za promocję edukacji

przedszkolnej na terenach wiejskich oraz współpracę przy realizacji projektu „Wiejskie Ośrodki Rozwoju Dziecka w gminach Cisna, Lesko, Komańcza i Tyrawa Wołoska”.

Z braku pytań Pan Przewodniczący podziękował Panu Dyrektorowi W. Stelmachowi za przedstawienie powyższych informacji i Panu Wójtowi za zaprezentowanie certyfikatu.

#### **Ad. 7**

##### ***Podsumowanie działań Gminy Komańcza w roku 2011.***

Pan Przewodniczący poprosił Pana Wójta o podsumowanie działań Gminy Komańcza w roku 2011.

Pan Wójt pokrótce podsumował działania gminy Komańcza w 2011 r. dodając, że w zakresie zadań inwestycyjno-remontowych dokonano:

- przebudowę i modernizację ponad 2 km gminnych dróg za łączną kwotą ok. 827 tys. zł,
- wykonano projekty budowlane 2 oświetleń ulicznych za łączną kwotą ok. 13 tys. zł,
- razem wartość sfinansowanych w 2011 r. zadań w zakresie dróg i oświetleń to ok. 840 tys. zł.
- zakończono realizację projektu pn. „Przebudowa systemów wodno-ściekowych w Nowym Łupkowie i Rzepedzi,
- razem wartość sfinansowanych w 2011 r. w zakresie infrastruktury wodno-ściekowej i sanitarnej to ok. 436 tys. zł.
- w zakresie oświaty i wychowania oraz kultury i sportu wartość sfinansowania w 2011 r. wyniosła ok. 598 tys. zł.
- w zakresie bezpieczeństwa publicznego wraz z pozyskanym nieodpłatnie samochodem specjalnym wartość sfinansowania w 2011 r. wyniosła ok. 1 mln 614 tys. zł.
- w zakresie ochrony zdrowia i opieki socjalnej wartość sfinansowania w 2011 r. wyniosła ok. 46 tys. zł.
- w zakresie współpracy międzynarodowej, turystyki i ochrony zabytków wartość sfinansowania w 2011 r. wyniosła ok. 95 tys. zł
- GOPS zrealizował projekt pn. „Czas na aktywność w Gminie Komańcza”, razem wartość pozostałych zadań sfinansowanych w 2011 r. to ok. 107 tys. zł.

Pan Wójt dodał, że ogólna wartość zadań inwestycyjnych sfinansowanych w 2011 r. to ok. 3 mln 981 tys. zł, natomiast wartość środków zewnętrznych pozyskanych w 2011 r. to ok. 2 mln 788 tys. zł.

Pan Wójt dodał, że jeszcze raz reasumując podsumowanie krótkie tego okresu rocznego zrealizowane zostało i nadal kontynuowane 13 projektów w roku 2011 dotyczących zadań inwestycyjnych na blisko 4 mln zł gdzie wartość pozyskanych środków to 2,8 mln zł. Natomiast rok 2011 był rokiem bardzo pracowitym jeżeli chodziłoby o ilość projektów jak i trudny jeżeli chodzi o sprawy reformy oświatowej, ale mimo wszystko rok był rokiem udanym. Pan Wójt dodał, że gmina początkiem roku 2011 stanęła przed alternatywą z jednej strony reforma oświaty i rozwój gminy a z drugiej strony brak reformy, zastój i doprowadzenia do upadłości gminy. Pan Wójt powiedział, że zobowiązania na początku 2011 roku wynosiły 7,1 mln zł natomiast zobowiązania na koniec 2011 r. zwiększyły się o kwotę 473 tys. zł czyli wynoszą obecnie 7 mln 573 tys. zł. Skutek przeprowadzonej reformy widać już w budżecie 2012 r. gdzie została zaplanowana nadwyżka w środkach bieżących nad wydatkami na kwotę ok. 500 tys. zł. Skutki reformy oświaty ogółem dały oszczędności 750 tys. zł.

Z braku pytań Pan Przewodniczący podziękował Panu Wójtowi za przedstawione informacje.

Pan Wójt zebrany podziękował za współpracę oraz złożył życzenia Noworoczne.

**Ad.8*****Interpelacje i zapytania radnych.***

Radny Pan Orłowski wrócił do sprawy zorganizowania spotkania z radnymi powiatowymi, aby wytłumaczyli dlaczego Gmina Komańcza jest ostro dyskryminowana we wszelkich przedsięwzięciach Powiatu.

Pan Wójt odpowiedział, że będzie zabiegał do zorganizowania spotkania ze Starostą i przedstawicielem zarządu.

Pan Witold Jawor Przewodniczący RG powiedział, że rozmawiał 23 grudnia z Panem Adamem Drozdem Radnym Powiatowym i Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej, że jak najbardziej jest otwarty na takie spotkanie ze Starostą i Przewodniczącymi Komisji.

Radna Pani Dal powiedziała, że stowarzyszenie wraz z zarządem złożyło wnioski w sprawie likwidacji szkoły filialnej w Łupkowie i Pan Wójt obiecał, że do 15 stycznia będzie wnioskować o zwołanie sesji w powyższej sprawie. Pani Dal zwróciła się z pytaniem jak ta sprawa wygląda oraz kiedy i jak będą przeprowadzone konsultacje w powyższej sprawie?

Pan Dyr. ZEAS-u powiedział, że uchwała w sprawie konsultacji trafia do prawników wojewody i jeszcze nie ma oceny, tak czy inaczej jeżeli do 30 nie będzie żadnej odpowiedzi od prawników to uchwała idzie do publikacji i 14 dni od publikacji wchodzi w życie.

Pan Wójt odpowiedział, że będzie robił wszystko, aby zdążyć ze wszystkimi procedurami.

Pani Dal zapytała, czy jeżeli uchwała nie zdąży być opublikowana w Dz.U to konsultacje i tak będą mogły być przeprowadzone?

Pan Wójt odpowiedział, że nie bo konsultacje nie będą ważne i uregulowane prawnie.

Pani Dal zwróciła się z pytaniem czy podjęcie uchwały związanej z likwidacją szkoły filialnej w Łupkowie będzie uzależnione od przeprowadzenia konsultacji?

Pan Wójt odpowiedział, że będzie się starał, aby wszystko zmieściło się w terminie a jeszcze jest 2 miesiące czasu do końca lutego.

Radny Pan Słowik poruszył sprawę Ośrodka Zdrowia w Rzepedzi powiedział, że rozmawiał z mieszkańcami Rzepedzi, i że są przekonani, że Ośrodek Zdrowia do użytku zostanie oddany do końca 2012 r. jednak z wypowiedzi Pana Wójta na ostatniej komisji wynika, że termin został zmieniony bo przeniesiony na 2013 r.

Pan Wójt odpowiedział, że Ośrodek Zdrowia w Rzepedzi musi być uruchomiony i pewne działania inwestycyjno-remontowe już zostały zrobione. Natomiast zakres rzeczowy powinien być zrealizowany do końca 2012 r. wyposażenie i oddanie do użytku początkiem 2013 r.

Radna Pani Dal zwróciła się z pytaniem jakie oszczędności Pan Wójt ma w planie, aby przeprowadzić w oświacie, czy plany oszczędności w oświacie będzie przygotowywać komisja oświaty, czy Pan Wójt wystąpi z konkretnym wnioskiem? (dotyczy to materiałów do projektu nowego budżetu gminy na 2012 r.)

Pan Wójt odpowiedział, że jeśli radni dokładnie przejrzą dokumenty to pewne pomysły nasunęły się z góry, jednak główna rola należy do komisji oświaty.

Pan Dyr. ZEAS-u powiedział, że radni nie będą mogli wszystkiego zmienić to co by chcieli ponieważ są rzeczy, których nie będzie można ruszyć. Jego zadaniem będzie wskazać dokąd radni będą mogli się posunąć, aby wszystko było zgodne z prawem.

Radna Pani Dal zwróciła się z pytaniem na kiedy jest planowana komisja oświaty?

Pan Radny Orłowski odpowiedział, że na styczeń 2012 r.

Radny Pan Michalik powiedział, że otrzymał pismo od przewodniczącego w sprawie wniosku Pani Dal **zał. nr 5** i należało by przedyskutować sprawę.

Pan Z-ca odpowiedział, że decyzja w powyższym wniosku należy do przewodniczących Komisji RG.

#### **Ad.9**

##### ***Wolne wnioski.***

Pan Wójt zebranych podziękował za współpracę oraz złożył życzenia Noworoczne.

Pan Przewodniczący złożył wszystkim zebranych życzenia noworoczne jak i panowie Macko, Harowicz, Kopylec i Orłowski.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Pan Przewodniczący podziękował Panu Wójtowi i Radnym za udział w nadzwyczajnej sesji.

**Pan Przewodniczący zamknął obrady XXI zwyczajnej sesji Rady Gminy Komańcza VI Kadencji.**

Czas trwania sesji:  
14:00 – 15:45

Protokołowała:  
Insp. Paulina Witek

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy Komańcza

*Jawor*